



## היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ח ניסן תש"פ  
22 אפריל 2020

מס' מסמך: 004-99-2020-009416

**לכבוד**  
**מר צחי ברורמן**  
**מזכיר הממשלה**

שלום רב,

### הנדון: חשש לביצוע עבירה פלילית בישיבת הממשלה

בישיבות הממשלה האחרונות, שבשל נגיף הקורונה התקיימו בדרך של שיחה טלפונית ולא בהתכנסות חברי הממשלה בחדר ישיבות הממשלה כמקובל, התעורר חשש שמא אחד המשתתפים בישיבת הממשלה, שזהותו אינה ידועה לי, אפשר לאיש תקשורת להאזין לישיבות הממשלה, ובדרך זו למעשה להשתתף ממש בישיבות. איש התקשורת נתן פומבי, לעיתים עוד בזמן הישיבות, לתוכן מדויק של מידע שנמסר בישיבות.

בהמשך לכך, ביום 16/4/2020 הפצת אל חברי הממשלה מכתב בנושא, בו הדגשת כי ישיבות הממשלה המתקיימות בשיחת ועידה טלפונית הן ישיבות ממשלה לכל דבר ועניין, וכי אין לשתף בישיבות הממשלה גורמים נוספים פרט לחברי הממשלה וגורמי הממשלה שאושרו מראש על ידי מזכירות הממשלה. עוד אזכיר כי סעיף 71(ב) לתקנון הממשלה קובע כי "תמליל של ישיבות הממשלה ושל ועדות שרים בדיוניהן יסווג 'סודי ביותר'. התמלילים הינם חומר סודי וחשאי לתקופה הקבועה בתקנות הארכיונים".

בישיבת הממשלה שהתקיימה היום התעורר שוב חשש שמא איש תקשורת מאזין לישיבת הממשלה ומדווח על תוכנה בזמן אמת. בעקבות כך אמרת, תוך כדי הישיבה, כי אתה מבקש שגורמים שאינם מורשים להאזין לישיבת הממשלה יפסיקו להאזין לה. בהמשך לדבריך, לא רק שאיש התקשורת לא הורד מהשיחה, אלא אף הגיב ברשת החברתית, תוך כדי הישיבה ובסמוך לאמירתך המתוארת, כדלקמן: "לא יורד מהישיבה, גם במחיר שלום".

חבר הממשלה או עובד מדינה המורשה להשתתף בישיבת הממשלה, מתוך אמון שניתן בו, אשר מאפשר לכל גורם אחר שאינו מורשה להשתתף בישיבת הממשלה להאזין לה, ולמעשה להיות ממש נוכח בה, חורג מסמכותו ומפר את חובותיו על פי דין. הוא פועל בניגוד לכללי המנהל התקין של השירות הציבורי, ופוגם עד מאוד בתקינות התפקוד של ממשלת ישראל. בנוסף הדבר מצר את יכולת משתתפי הדיון להתבטא ולמלא את תפקידם כהלכה, ובכך פוגע בעבודת הממשלה כולה דווקא בנושאים הרגישים ביותר הקשורים לחברה הישראלית בימים אלה. נראה כי התנהגות שכזו מגבשת עבירה פלילית.



## היועץ המשפטי לממשלה

לפיכך, ככל שיעלה פעם נוספת חשש שמא איש תקשורת שאינו מורשה להשתתף בישיבת הממשלה מאזין לישיבה, אשקול לפתוח בחקירה פלילית בשל הפגיעה בטוהר המידות ובכללי המנהל התקין.

אשר על כן, וגם על מנת לאפשר הליכי אכיפה יעילים, אבקשך להנחות את מזכירות הממשלה להקפיד לקיים רישום מפורט של כלל הגורמים המורשים להשתתף בישיבת הממשלה, ולהחתימם על התחייבות לכך שלא יאפשרו לאיש להאזין לישיבות הממשלה מבלי לקבל תחילה את אישורך להשתתפות הגורם הנוסף בישיבה.

אבקש גם כי תפיץ מכתבי זה לראש הממשלה, לחברי הממשלה, ולגורמים הנוספים המוזמנים אל ישיבותיה בתקופה הזו.

בברכה,

אביחי מנדלבליט  
אביחי מנדלבליט

### העתקים:

מ"מ פרקליט המדינה, עו"ד דן אלדד  
המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ניהול ותפקידים מיוחדים), עו"ד רוז נורי  
המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט פלילי), עו"ד עמית מררי